[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14» марта 2012г.                                                                                                              № 8
О внесении изменений и дополнений в Устав

МО «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев протест Гатчинского городского прокурора на Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях приведения Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
совет депутатов Сиверского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Изложить п. 15 ст. 26 Устава МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в следующей редакции:
«На публичные слушания должны выноситься:

1. проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2. проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3. проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4. вопросы о преобразовании муниципального образования
5. иные вопросы, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации».

2. Поручить главе Сиверского городского поселения Н.В. Петровой произвести в установленные сроки государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
3. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в газете «Гатчинская правда» в течении 10 дней после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также разместить на официальном сайте МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

4. Внесенные изменения и дополнения вступают в силу через 10 дней после официального опубликования.

Глава Сиверского
городского поселения                                                                                          Н.В. Петрова